
2/8/24, 12:41 PM Službeni glasnik Zadarske županije broj 30/22 od 1.12.2022. -- Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje po…

about:blank 1/2

 

REPUBLIKA HRVATSKA

ZADARSKA ŽUPANIJA

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 012-06/22-03/2

URBROJ: 2198-02-22-3

Zadar, 29. studenog 2022. godine

 

Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma
(„Narodne novine“ broj 29/19, 98/19, 126/21) i članka 12. Statuta Zadarske županije („Službeni glasnik
Zadarske županije“ broj 15/09, 7/10, 11/10, 4/12, 2/13, 14/13, 3/18, 5/20, 5/21), Županijska skupština
Zadarske županije na 10. sjednici održanoj dana 29. studenog 2022. godine, donosi

 

ODLUKU

o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka i nezavisnih

vijećnika zastupljenih u Županijskoj skupštini Zadarske županije za 2023. godinu

 

Članak 1.

Ovom se Odlukom utvrđuje način i postupak raspodjele i isplate sredstava iz Proračuna Zadarske županije za
2023. godinu za redovito financiranje političkih stranaka i članova izabranih s liste grupe birača (dalje:
nezavisnih vijećnika) zastupljenih u Županijskoj skupštini Zadarske županije (dalje: Županijska skupština).

Članak 2.

Sredstva iz članka 1. ove Odluke raspoređuju se na način da se za svakog vijećnika utvrđuje jednaki iznos
sredstava, tako da pojedinoj političkoj stranci koja je bila predlagatelj liste pripadaju sredstva razmjerno
dobivenom broju članova prema Konačnim rezultatima izbora za Županijsku skupštinu i Konačnim
rezultatima dopunskih izbora za člana Županijske skupštine iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine.

Za svakog člana Županijske skupštine podzastupljenog spola, pojedinoj političkoj stranci, odnosno
nezavisnom vijećniku pripada i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po svakom vijećniku.

Članak 3.

Ako je sa zajedničke liste koju su predložile dvije ili više političkih stranaka, prema Konačnim rezultatima
izbora, izabran vijećnik koji nije član niti jedne od političkih stranaka koje su predložile zajedničku listu,
sredstva za tog vijećnika raspoređuju se političkim strankama koje su predložile zajedničku listu sukladno
njihovu sporazumu, a ako sporazum nije zaključen, razmjerno broju osvojenih mjesta članova u skupštini
Zadarske županije.

Članak 4.

Za svakog vijećnika u Županijskoj skupštini utvrđuje se tromjesečni iznos od  665,00 eura.

Ž



2/8/24, 12:41 PM Službeni glasnik Zadarske županije broj 30/22 od 1.12.2022. -- Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje po…

about:blank 2/2

Za svakog vijećnika podzastupljenog spola u Županijskoj skupštini utvrđuje se tromjesečni iznos od 731,50
eura.

Članak 5.

Sredstva se doznačuju tromjesečno na žiro račune pojedine političke stranke i posebne račune za redovito
godišnje financiranje nezavisnih vijećnika.

Ukoliko se početak ili završetak mandata ne poklapa s početkom ili završetkom tromjesečja, u tom se
tromjesečju isplaćuje iznos razmjeran broju dana trajanja mandata.

Članak 6.

Sredstva za provođenje ove Odluke osigurana su u Proračunu za 2023. godinu kroz proračunsku aktivnost
A1104-03 Donacije političkim strankama i nacionalnim manjinama unutar razdjela 100 – Upravni odjel za
pravne i zajedničke poslove.

Članak 7.

Riječni i pojmovni skupovi u ovoj Odluci koji imaju rodno značenje, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili
ženskom rodu, odnose se na jednak način na muški i ženski rod.

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Zadarske županije“, a
primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine.

 

PREDSJEDNIK

dr. sc. Zoran Šikić, v.r.

 

 

[1] Fiksni tečaj konverzije: 7,53450 kn = 1€


